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Padres y Estudiantes de Godínez,  

 

Godínez Fundamental HS se complace en anunciar la apertura de registro para seleccionar sus cursos para 

el año escolar 2022-23 por Internet! Con este cambio dinámico en el proceso de registro por supuesto habrá 

algunas oportunidades de aprendizaje para todos... no dude en ponerse en contacto con el consejero de su 

estudiante en cualquier momento.  

 

Hay algunos pasos importantes en la planificación del programa de estudio y registro para el próximo año 

escolar para cada estudiante: (1) asegurar que su estudiante ha activado su cuenta en el portal del estudiante 

Aeries, (2) todos los estudiantes asistirán a una orientación con consejeros y (3) estudiantes deberán de 

completar el registro por internet en casa con sus padres antes de que se reúnan individualmente con su 

consejero para revisar los cursos. Las fechas importantes son las siguientes:  

 

 

Grado 

Actual 

Día de Orientación Apertura del Portal 

de Registración 

Clausura del Portal 

de Registración a 

las 11:59pm 

Reunión con Los 

Consejeros 

9 3 de febrero 1 de febrero 3 de febrero 23 de febrero a 2 de 

Marzo 

10 2 de febrero 1 de febrero 3 de febrero          15 - 22 de febrero 

11 1 de febrero 1 de febrero 3 de febrero 8-10 de febrero 

 

Las instrucciones para completar la selección de sus cursos se pueden encontrar en nuestra página de 

internet. Una guía de planificación de cursos también está disponible en nuestra página de internet. Al 

elegir los cursos, por favor, tenga en cuenta lo siguiente: 

 

  Todos los estudiantes deben tomar un mínimo de 6 clases (60 créditos)  

  Por favor seleccione sus cursos cuidadosamente 

  Todas las clases reciben 10 créditos por año o 5 créditos por semestre si una calificación 

aprobatoria se gana 

  Los cursos AP son cursos de nivel universitario que prepararán a los estudiantes para el examen 

AP. Los    estudiantes tienen la posibilidad de obtener créditos universitarios en base a los 

resultados de las puntuaciones de los exámenes AP. Los estudiantes están haciendo un 

compromiso de un año cuando se registran para cada curso AP. 

  Los cursos seleccionados están sujetos a ser cambiados luego de la revision de las calificaciones.  

 

No dude en ponerse en contacto con el consejero de su estudiante en cualquier momento a (714) 433-6600 

o por correo electrónico a:  

 

A-Car     Elizabeth Castro  elizabeth.castro@sausd.us 

Cas-God                 Lillian Moreno                  lillian.moreno@sausd.us 

Gom-Man             Alba Valenzuela   alba.valenzuela@sausd.us 

Mar-Pac                Natalie DiLullo                  natalie.dillulo@sausd.us 

Pad-Sam   Michelle Holguin  michelle.holguin@sausd.us 

San- Vaz (DGA)   Matthew Hall   matthew.hall@sausd.us 

Veg- Z (AVID)   Veronica Chavez  veronica.chavez@sausd.us 

            

Felipe Zamudio 
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